2020 年 5 月 22 日

保護者 各位

学校法人 中村学園

 国際トラベル・ホテル・ブライダル専門学校

校長 矢口 博士

今後の前期授業について

新型コロナウイルス感染拡大の防止措置として千葉県は緊急事態宣言が継続されており

ます。専門学校も休業要請の対象となっており、皆さまには幾度に渡る授業開始日の変更に

ご理解とご協力を頂いております。感染者数は減少傾向にはありますが、第二波への不安な

ど未だ予断を許さない状況です。今しばらく、対面授業は辛抱しなければなりませんが、学

校では少しずつでも学びが進められるように遠隔授業を実施しております。

今後の授業予定につきまして、下記の通りご連絡させていただきます。

記

5 月 26 日(火)～29 日(金) 遠隔授業   ※1

6 月 01 日(月)  対面授業開始 ※2

・対面授業開始にあたっては、３密(密閉・密集・密接)を発生させない配慮、マスク着用、

校舎入館時の検温、手指消毒、教室の換気・消毒を実施します。

・6 月中の対面授業で体調不良を理由に欠席する場合は、事前に学校連絡することにより

「感染症予防のために欠席」とみなし、欠席扱いとはいたしません。

・当初予定の授業時間を確保するため夏季休暇を短縮し９月中旬まで授業を行う予定です。

・今後の状況によっては変更する場合があります。その際は学生連絡ツール「シグフィー」

等でご連絡いたします。また学校ホームページにも新型コロナウイルス感染症への対応

を随時掲載しておりますので併せてご覧ください。（https://www.ithb.ac.jp/）

以上

                             お問い合わせ先

学務室 043-242-0466

※1 遠隔授業：自宅で課題やオンラインで行う授業

※2 対面授業：学校に登校して行う授業